
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
 
 
 

 
 
 
 

БРОЈ 08. ГОДИНА LX 
 
 
 

05. СЕПТЕМБРА 2025. ГОДИНЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С  Е  Н  Т  А 



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
111. 
 
На основу члана 15. став 1. Одлуке о установљавању и додели јавних признања општине 
Сента (“Службени лист општине Сента” број 6/2017, 5/2021 и 6/2025) Скупштина 
општине Сента на својој седници, одржаној дана 5. септембра 2025. године донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ  ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ СЕНТА У 2025. ГОДИНИ 

 
I 
 

1. Плакета "Pro Urbe" са новчаном наградом у 2025. години додељује се:  
 

            ДАЛИБОРУ ЗАРИЋУ, Протонамеснику и 
 
            ДР ЈЕНЕУ ТАРИУ, пулмологу из Сенте 
 

2. Плакета "Животно дело-Pro Urbe" са новчаном наградом у 2025. години 
додељује се: 

 
ИШТВАНУ БАЛОГУ, песнику из Сенте 

Новчана награда износи једну просечну зараду без пореза и доприноса по запосленом у 
Републици Србији, према последњем објављеном податку републичког органа надлежног 
за послове статистике у "Службеном гласнику РС". 

II 
 

Јавнa признањa општине Сента из тачке I ове Одлуке уручиће се добитницима на свечаној 
седници Скупштине општине, одржаној поводом обележавања празника Општине, 11. 
септембар-дан Сенћанске битке из 1697. године. 
 

III 
 

Ова Одлука се објављује у "Службеном листу општине Сента". 
 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента                                             
Број: 000760591 2025 08858 001 000 000 001 
Дана: 5. септембра 2025. године  
С е н т а 

 
Председник Скупштине општине Сента  

 
Веселин Петровић. c. p. 

 

 
 
 

1436



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлука о установљавању и додели јавних признања општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 6/2017, 5/2021 и 6/2025) уређује поступак, услове и критеријуме за 
додељивање јавних признања и почасних звања које додељује Општина.  
 
На основу члана 13. Одлуке о установљавању и додели јавних признања Општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, број 6/2017 и 5/2021), Одељење за скупштинске и 
извршне послове Општинске управе расписало је Јавни позив за достављање писаних и 
образложених предлога за доделу јавних признања општине Сента у 2025. години и то за 
Плакету "Про Урбе", Плакету "Животно дело-Про Урбе" и Плакету "Јувентус-Про 
Урбе"дана 24.03.2025. године, са роком за доставу предлога до 23.05.2025. године. 
 
По члану 5. Одлуке сваке године се додељује једно или два јавна признања Плакета"Про 
правном и/или физичком лицу, једно јавно признање Плакета "Животно дело - Про Урбе” 
и једно јавно признање Плакета"Јувентус - Про Урбе". Јавна признања се додељују у виду 
плакете. Уз плакету додељује се новчана награда у висини једне просечне зараде без 
пореза и доприноса по запосленом у Републици Србији, према последњем објављеном 
податку републичког органа надлежног за послове статистике у "Службеном гласнику 
РС". Уз јавно признање Плакета"Животно дело-Про Урбе" додељено посмртно, новчана 
награда не припада. 
 
По одредби Одлуке проверу поднетих Предлога за доделу јавних признања општине, 
врши стручна служба органа који је расписао јавни позив и односи се на испуњеност 
услова за учешће наведених у јавном позиву и поштовање рокова. 
Предлог који је достављен након прописаног рока за подношење, не разматра се. 
Стручна служба органа који је расписао јавни позив сачињава записник о пристиглим 
предлозима и доставља записник Општинском већу, односно Скупштини општине. 
Одлуку о додели јавних признања доноси Скупштина општине. 
На основу горе изнетих, предлаже се Скупштини општине разматрање и усвајање   
Предлога Одлуке за додели јавних признања општине за 2025. годину. 
 

1437



БИОГРАФИЈА 

 

Далибор Зарић 

Стевана Сремца 6. 

24400 Сента 

+381/64/807-20-45 

dalibor_zaric@yahoo.com 

 

Датум и место рођења: 

09.05.1983. Вуковар, република Хрватска 

 

Школовање: 

2016. – 2018. Универзитет у Београду, Мастер студије  – религија у друштву, култури и 

европским интеграцијама 

2002. - 2013. Православни Богословски факултет при Универзитету у Београду – основне 

студије; 

1997.- 2002. Средња богословска школа ''Свети Јован Златоуст'' у Крагујевцу, Република 

Србија (ослобођен матуре); 

1989.- 1997. Основна школа ''Вукашин Вуле Шошкоћанин'' у Борову, Република Хрватска; 

 

Радно искуство: 

Новембар 2024. – до данас парохијски свештеник у Смедеревској Паланци, храм Свете 

Петке, Епархија шумадијска; Република Србија; 

Октобар 2022. – одликован чином протонамесника од стране Његовог 

Високопреосвештенства Господина др Иринеја митрополита бачког  

Јануар 2011. – новембар 2024. парохијски свештеник у Сенти, Епархија бачка; Република 

Србија; 

Септембар 2011.- децембар 2013. уредник радио емисије ''Питајте свештеника'' на радију 

''Славословљe'', Епархија бачка, Република Србија; 

Септембар 2012.  – август 2014. вероучитељ Средња медицинска школа у Сенти; Епархија 

бачка, Република Србија; 

Август 2009. – децембар 2010. парохијски свештеник у Сотину и Мохову, Епархија 

осјечко-пољска и барањска, Република Хрватска 

Новембар 2007. – август 2009. парохијски ђакон у Вуковару, Епархија осјечко-пољска и 

барањска, Република Хрватска; 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1438

mailto:dalibor_zaric@yahoo.com


Септембар 2007. – август 2009. вероучитељ у IV Основној школи, Вуковар и Средњој 

техничкој школи, Вуковар, Епархија осјечко-пољска и барањска, Република Хрватска; 

Септембар 2003. – 2007. вероучитељ у Основној школи ''Негославци'' у Негославцима, 

Епархија осјечко-пољска и барањска, Република Хрватска; 

2004.-2005. један од уређивача Духовне емисије на радију ''Борово'', у Борову, Република 

Хрватска; 

 

Чланства: 

2003. – 2010 члан свештеничког хора Епархија осјечко-пољска и барањска, Република 

Хрватска; 

2003.- 2004 члан мешовитог хора ''Серафими'' осјечко-пољска и барањска, Република 

Хрватска; 

1998.- 2002 члан богословског хора при Богословији ''Свети Јован Златоуст'', Крагујевац; 

1995. – 1997 члан школског хора Основне школе ''Вукашин Вуле Шошкоћанин'', Борово, 

Република Хрватска; 

1993. – 2002 члан кошаркашког клуба ''Слога Борово'', Република Хрватска; 

1991. – 1992 члан карате клуба ''Слога Борово'', Република Хрватска 

 

Личне вештине: 

 Језици: 

Српски (матерњи језик) 

Црквенословенски – писање, читање, разумевање – одлично 

Средњи ниво познавања енглеског, старогрчког, старословенског 

 Компјутер:  

Microsoft Office ( Word, Exell, PowerPoint ), Интернет 

 

 

       Протонамесник Далибор Зарић 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1439



 

Предлог за Jавно признање Плакета"Про Урбе": 

Предлажем за Jавно признање Плакета"Про Урбе" др. Тари Јенеа, који има 76 

година, специјалиста је пулмологије. Рођен у Сенти, својом 

локалпатриотизмом, породицом и каријером везује се за Сенту. Његов 

професионални углед и јавна улога познати су и цењени од свих Сенћана. 

Рођен је 1949. године у Сенти, похађао је Сенћанску гимназију, дипломирао 

на Медицинском факултету у Београду, а затим наставио специјализацију. 

Био је важан руководилац и стручњак у Градској болници и у Здравственом 

центру у Сенти. Др Тари је у пензији, али је и даље активан, често се 

ангажује у својој струци. Константно је активан у јавном животу, његова 

улога служи као пример. 

Као признање за његову медицинску и јавну активност, предлажем да др. 

Тари Јенеу буде додељен јавно признање Плакета"Про Урбе". 

 

Јуахас Атила, заменик председника СО Сента 

12. маја 2025. године у Сенти 

У прилогу: Сажетак о Тари Јенеу 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1440



 

Предлог за Jавно признање Плакета"Животно дело-Про Урбе": 

 

Предлажем за Jавно признање Плакета"Животно дело-Про Урбе" Балог 

Иштвана 78-годишњи писац, песник и педагог. Рођен у Сенти, велики 

локалпатриот, обожаваоц града, његовог окружења и љубитељ Тисе. Његово 

књижевно дело везано је за његову отаџбину, а једна од најчешћих тема 

његовог рада је Сенћски идентитет.   

 

Рођен је 1946. у Сенти, учио је у гимназији и дипломирао на Катедри за 

мађарски језик и књижевност на Филозофском факултету у Новом Саду. Био 

је и остао педагог, чак и у пензији. Континуирано је активан у мађарској 

књижевности у Војводини, иако се физички преселио у Мађарску и живи у 

иностранству.  

 

Као признање за његов педагошки и књижевни рад, предлажем да се Балог 

Иштвана уврсти у списак награђених града.  

 

Јухац Атилa Подпредседник СО  

01. априла 2025. године , у Сенти 

 

У прилогу: Сажетак о Балог Иштвану са Википедије 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1441



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
112. 
 
На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), члана 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – други закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 
и 111/2021 – др. закон) и члана 45. тачке 21. Статута општине Сента („Службени 
лист општине Сента“, број 4/2019), Скупштина општине Сента на седници 
одржаној дана 5. септембра 2025. године донела је 

 
О Д Л У К У 

О ОТУЂЕЊУ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ  ЈАВНЕ 
СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА  

 
Члан 1. 

Овом одлуком, у складу са законом, врши се отуђење градског грађевинског 
земљишта из јавне својине Општине Сента поступком прикупљања писмених 
понуда и то: 

- градско грађевинско земљиште – грађевинска парцела површине 12190 м2 
које се налази у Сенти, ул. Карађорђева, на катастарској парцели број 21203 КО 
Сента које је уписано као јавна својина Општине Сента у 1/1 делу у Лист 
непокретности број 18465 КО Сента. 

Члан 2. 
 
Утврђује се почетна односно најнижа купопродајна цена непокретности која се 
отуђује из јавне својине према висини тржишне вредности предметне 
непокретности према следећем: 

- Почетна односно најнижа купородајна цена 1/1 дела градског грађевинског 
земљишта – грађевинске парцеле површине 12190 м2 које се налази у Сенти, 
ул. Карађорђева, на катастарској парцели број 21203 КО Сента које је 
уписано у Лист непокретности број 18465 КО Сента, износи 13.128.630,00 
динара. 

Члан 3. 
 
Задужује се председник Општине Сента да спроводи поступак отуђења 
непокретности из члана 1. ове одлуке сходно законским и подзаконским прописима 
и одредбама Одлуке о грађевинском земљишту („Службени лист општине Сента“, 
број 17/2009, 25/2010, 2/2014, 8/2019, 36/2020, 8/2023 и 15/2023). 
 
 

1442



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
Члан 4. 

 
Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 

О б р а з л о ж е њ е : 

Према члану 99. став 1. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 
Републике Србије“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) 
отуђење неизграђеног грађевинског земљишта у јавној својини спроводи се јавним 
надметањем или прикупљањем понуда јавним огласом, по тржишним условима, у 
складу са овим законом. Према ставу 5. истог члана поступак, услове и програм 
отуђења грађевинског земљишта у јавној својини аутономне покрајине, односно 
јединице локалне самоуправе, уређује аутономна покрајина, односно јединица 
локалне самоуправе, док према ставу 13. истог члана о отуђењу или размени 
грађевинског земљишта у јавној својини, по спроводеном поступку јавног 
надметања, прикупљања понуда или непосредне погодбе, надлежни орган доноси 
одлуку, која се доставља свим учесницима у поступку јавног надметања, односно 
прикупљања понуда. 

Према члану 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – други закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) Скупштина општине, у складу са законом обавља и друге 
послове утврђене законом и статутом. 

Према члану 45. тачка 21. Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, број 4/2019), Скупштина општине, у складу са законом доноси годишње и 
средњорочне програме уређивања грађевинског земљишта, одлучује о отуђењу 
грађевинског земљишта у складу са законом и прописом Општине.  

Дана 30.05.2025. године се ОЦШ Инвестмент Кфт из Вечеша (Мађарска) обратило 
локалној самоуправи општине Сента писмом о намерама којим је изразило намеру 
да купи катастарску парцелу број 21203 КО Сента. 

Дана 03.07.2025. године Агенција за реституцију је на захтев Одсека за имовинско-
правне послове Одељења за грађевинске и комуналне послове Општинске управе 
општине Сента издала обавештење број: 446-06-021-000864/2025-01 према којем:  

„На подручју КО Сента спроведен је поступак комасације. Пољопривредно 
земљиште које је након одузимања било предмет комасације подлеже враћању, а у 
смислу одредбе члана 24. став 2. Закона о враћању одузете имовине и обештећењу 
(„Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 108/2013 142/2014 88/2015 – одлука УС, 95/2018 и 
153/2020), којим је прописано да уколико је одузето пољопривредно односно 
шумско земљиште било предмет комасације, односно арондације након одузимања, 

1443



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
бивши власник има право на враћање земљишта које је добијено из комасационе 
масе. 

Обавештавамо вас да је на званичном веб-сајту Агенције за реституцију, 
www.restitucija.gov.rs, објављена листа катастарских парцела добијених у поступку  
комасације, а које су у државној својини и које могу бити предмет враћањa одузете 
имовине („Сл. гласник РС“, бр. 29/18).  

Увидом у Листу утврђених катастарских парцела у државној својини које могу 
бити предмет враћањa у поступку враћањa одузете имовине, објављеној на сајту 
Управе за пољопривредно земљиште Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде, као и сајту Агенције за реституцију, као и Централизовану базу 
комасираних кат. парцела које су враћене или предложене за враћања закључно са 
23.4.2024. године, утврђено је да се кат. парцела бр. 21203 КО Сента, не налази на 
истој и није враћена или предложена за враћање у поступку реституције. 

На званичном веб-сајту Агенције за реституцију www.restitucija.gov.rs, објављени 
су изводи из захтева из члана 42. став 1. Закона о враћању одузете имовине и 
обештећењу.“ 

Увидом у Извод из базе података катастра непокретности број 18465 КО Сента од 
08.07.2025. године Одсек за имовинско-правне послове Одељења за грађевинске и 
комуналне послове Општинске управе општине Сента је установио да је Општина 
Сента у Лист непокретности број 18465 КО Сента у 1/1 делу уписана као носилац 
права јавне својине градског грађевинског земљишта – грађевинске парцеле 
површине 12190 м2 које се налази у Сенти, ул. Карађорђева, на катастарској 
парцели број 21203 КО Сента. 

Према Процени вредности непокретности број 002491385 2025 08858 001 000 364 
013 коју је израдио Одсек за локалну пореску администрацију Одељења за 
привреду и ЛЕР Општинске управе општине Сента дана 09.07.2025. године, 
процењена вредност грађевинског земљишта површине 12190 м2 које се налази на 
катастарској парцели број 21203 КО Торњош износи 13.128.630,00 динара.  

На основу увида у допис Одсека за урбанизам, грађевинске и комуналне послове 
Одељења за грађевинске и комуналне послове Општинске управе општине Сента, 
Одсек за имовинско-правне послове Одељења за грађевинске и комуналне послове 
Општинске управе општине Сента утврдио је да у смислу члана 99. став 6. и 7. 
Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 – одлука 
УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 37/2019 – др. закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) нема законских сметњи за 
отуђење предметног земљишта у грађевинском подручју из јавне својине Општине 
Сента. 

1444

http://www.restitucija.gov.rs/
http://www.restitucija.gov.rs/


 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
На основу напред наведених, Општинско веће општине Сента, као овлашћени 
предлагач аката које доноси Скупштина општине Сента предложило је доношење 
Одлуке о отуђењу градског грађевинског земљишта из јавне својине Општине 
Сента. 
  
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента за доношење Одлуке о отуђењу градског грађевинског земљишта из јавне 
својине Општине Сента и мишљења Одбора за урбанизам, стамбено-комуналне 
делатности и екологију, донела је одлуку као у диспозитиву.   
    
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина          Председник Скупштине општине Сента   
Општина Сента               
Скупштина општине Сента                  Веселин Петровић  c. p. 
Број: 002491385 2025 08858 001 000 364 013      
Дана: 5. септембра 2025. године       
С е н т а 

1445



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
113. 
 

На основу члана 27. става 10. Закона о јавној својини („Службени гласник 
РС“, број 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – други закон, 
101/2016 – други закон, 47/2018 и 111/2021 – други закон) и члана 45. става 1. тачке 
36. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 4/2019), 
Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 5. септембра 2025. године 
донела је 

 
О Д Л У К У 

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ 
СЕНТА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ БЕЗ НАКНАДЕ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком, у складу са законом, врши се прибављање непокретности у јавну 
својину Општине Сента непосредном погодбом без накнаде од Аутономне 
покрајине Војводине, и то: 

- 1/1 дела градског грађевинског земљишта - земљишта под зградом и 
другим објектом површине 5480 м2 које се налази у Сенти, ул. Фејеш Кларе на 
катастарској парцели бр. 8187/6 КО Сента и уписано је у Лист непокретности број 
19347 КО Сента, 

- 1/1 дела објекта бр. 1. - улице површине 5480 м2 која се налази у Сенти, ул. 
Фејеш Кларе, која се налази на катастарској парцели бр. 8187/6 КО Сента и уписана 
је у Лист непокретности број 19347 КО Сента, 

- 1/1 дела градског грађевинског земљишта - земљишта под делом зграде 
површине 9 м2, које се налази у Сенти, ул. Пристанишна, на катастарској парцели 
бр. 8188 КО Сента и уписана су у Лист непокретности број 19347 КО Сента, 

- 1/1 дела градског грађевинског земљишта - земљишта под зградом и 
другим објектом површине 5224 м2 које се налази у Сенти, ул. Пристанишна, на 
катастарској парцели бр. 8188 КО Сента и уписана су у Лист непокретности број 
19347 КО Сента и  

- 1/1 дела објекта бр. 1. – улице површине 5224 м2 која се налази у Сенти, 
ул. Пристанишна на катастарској парцели бр. 8188 КО Сента и уписана је у Лист 
непокретности број 19347 КО Сента.  

Члан 2. 
 
Овлашћује се председник Општине Сента да по претходно прибављеном мишљењу 
општинског правобранилаштва закључи уговор са овлашћеним представником 

1446



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
Аутономне покрајине Војводине о прибављању предметних непокретности, ближе 
описаном у члану 1. ове Одлуке, као и да врши све потребне радње у вези са 
спровођењем ове одлуке 
 

Члан 3. 
 

Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сента“. 
 

О б р а з л о ж е њ е : 

Према члану 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 
153/2020 и 94/2024), о прибављању ствари и располагању стварима у својини 
јединице локалне самоуправе под условима прописаним законом, одлучује орган 
јединице локалне самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице 
локалне самоуправе.  

Према члану 29. став 1. наведеног закона непокретне ствари прибављају се у јавну 
својину и отуђују из јавне својине, полазећи од тржишне вредности непокретности, 
коју је проценио порески или други надлежни орган или лиценцирани проценитељ, 
у поступку јавног надметања, односно прикупљањем писмених понуда, ако 
законом није другачије одређено. Овако утврђена тржишна вредност важи две 
године. Према ставу 4. истог члана, изузетно од става 1. овог члана, непокретне 
ствари се могу прибавити или отуђити непосредном погодбом, али не испод од 
стране надлежног органа процењене тржишне вредности (код отуђења), односно не 
изнад те вредности (код прибављања), ако у конкретном случају то представаља 
једино могуће решење. Предлог акта, односно акт о оваквом располагању мора да 
садржи образложење из кога се може утврдити постојање ових околности. 

Према члану 3. став 1. тачка 2. Уредбе о условима прибављања и отуђења 
непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини, 
односно прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени 
гласник Републике Србије“, број 16/2018 и 79/2023) непокретности се могу 
прибавити у јавну својину непосредном погодбом, али не изнад, од стране 
надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, ако у конкретном 
случају то представља једино могуће решење, под којим се подразумева случај када 
се ради о међусобном располагању између носилаца права јавне својине. 

Према члану 5. став 3. наведене уредбе у случају преноса јавне својине на 
непокретности између различитих носилаца тог права, непокретности се могу 
преносити испод тржишне цене, односно без накнаде, с тим да такво располагање 
мора бити посебно образложено. 

Према члану 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – други закон, 101/2016 – други закон, 47/2018 и 

1447



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
111/2021 – други закон) Скупштина општине, у складу са законом обавља и друге 
послове утврђене законом и статутом. 

Према члану 45. став 1. тачка 36. Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, број 4/2019), Скупштина општине, у складу са законом покреће 
поступак и одлучује о прибављању непокретности у јавну својину Општине и 
отуђењу непокретности из јавне својине Општине, односно преносу права 
коришћења непокретности и заснивању права службености или хипотеке на 
непокретностима која су у јавној својини Општине, у складу са законом којим се 
уређује јавна својина.  

Увидом у Извод из базе података катастра непокретности број 19347 КО Сента од 
08.07.2025. године Одсек за имовинско-правне послове Одељења за грађевинске и 
комуналне послове Општинске управе општине Сента је установио да је 
Аутономна покрајина Војводина носилац права својине 1/1 дела градског 
грађевинског земљишта - земљишта под зградом и другим објектом површине 5480 
м2 које се налази у Сенти, ул. Фејеш Кларе, 1/1 дела објекта бр. 1. - улице 
површине 5480 м2 која се налази у Сенти, ул. Фејеш Кларе, које се непокретности 
налазе на катастарској парцели бр. 8187/6 КО Сента, и уписане су у Лист 
непокретности број 19347 КО Сента, 1/1 дела градског грађевинског земљишта - 
земљишта под делом зграде површине 9 м2 које се налази у Сенти, ул. 
Пристанишна, 1/1 дела градског грађевинског земљишта - земљишта под зградом и 
другим објектом површине 5224 м2 које се налази у Сенти, ул. Пристанишна и 1/1 
дела објекта бр. 1. – улице површине 5224 м2 која се налази у Сенти, ул. 
Пристанишна, које се непокретности налазе на катастарској парцели бр. 8188 КО 
Сента, и уписане су у Лист непокретности број 19347 КО Сента.  

Према Извештају о процени коју је дана 27.06.2025. године израдило Аугментум 
доо Нови Сад, са седиштем у Новом Саду, Вељка Петровића бр. 14., процењена 
вредност 1/1 дела градског грађевинског земљишта - земљишта под зградом и 
другим објектом површине 5480 м2 које се налази у Сенти, ул. Фејеш Кларе на 
катастарској парцели бр. 8187/6 КО Сента и уписано је у Лист непокретности број 
19347 КО Сента износи 55.000,00 евра, процењена вредност 1/1 дела објекта бр. 1. - 
улице површине 5480 м2 која се налази у Сенти, ул. Фејеш Кларе, која се налази на 
катастарској парцели бр. 8187/6 КО Сента и уписана је у Лист непокретности број 
19347 КО Сента износи 0,00 евра, процењена вредност 1/1 дела градског 
грађевинског земљишта - земљишта под делом зграде површине 9 м2 и 1/1 дела 
градског грађевинског земљишта - земљишта под зградом и другим објектом 
површине 5224 м2 која се налазе у Сенти, ул. Пристанишна, на катастарској 
парцели бр. 8188 КО Сента и уписана су у Лист непокретности број 19347 КО 
Сента износи 52.000,00 евра, а процењена вредност 1/1 дела објекта бр. 1. – улице 
површине 5224 м2 која се налази у Сенти, ул. Пристанишна на катастарској 
парцели бр. 8188 КО Сента и уписана је у Лист непокретности број 19347 КО Сента 
износи 35.000,00 евра, то јест свеукупна вредност предметне непокретности износи 
142.000, 00 евра, што према курсној листи Народне Банке Србије формиране дана 

1448



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
27.06.2025. године, према којој средњи курс евра износи 117,2049 динара, вреди 
16.643.095,80 динара.  

Предметне непокретности су у јавне књиге, вођених од стране Службе за катастар 
непокретности раније биле уписане као канал, због чега су исте биле у својини  
Аутономне покрајине Војводина, иако је предметним непокретностима функција 
канала у природи промењена пре више деценија у функцију улице: фактичко стање 
је међутим тек недавно уписано у јавне књиге, вођених од стране Службе за 
катастар непокретности. С обзиром на околност да је одредбом из члана 10. став 
10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018, 153/2020 и 94/2024) 
прописано (између осталог) да су улице у јавној својини јединице локалне 
самоуправе на чијој се територији налазе, наведени непокретности по сили закона 
треба да буду у својини Општине Сента, што представља разлог да се предметне 
непокретности прибављају у јавну својину општине Сента без накнаде, као и 
разлог да се утврди да је прибављање предметних непокретности непосредном 
погодбом једино могуће решење, под којим се подразумева случај када се ради о 
међусобном располагању између носилаца права јавне својине. 

На основу напред наведених, Општинско веће општине Сента, као овлашћени 
предлагач аката које доноси Скупштина општине Сента предложило је доношење 
Одлуке о прибављању непокретности у јавну својину Општине Сента непосредном 
погодбом без накнаде. 
  
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента за доношење Одлуке о прибављању непокретности у јавну својину Општине 
Сента непосредном погодбом без накнаде и мишљења Одбора за буџет и финансије 
и Одбора за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и екологију, донела је 
одлуку као у диспозитиву.   
    
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента              Председник Скупштине општине Сента   
Скупштина општине Сента 
Број: 46-38/2022-II     
Дана: 5. септембра 2025. године     Веселин Петровић c. p. 
С е н т а 
 
 
 

1449



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
114. 
 
На основу члана 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021 – др. закон) и члана 45. става 1. тачке 89. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, број 4/2019), Скупштина општине Сента на 
седници одржаној дана 5. септембра 2025. године донела је 
 

ОДЛУКУ 
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА СТВАРНЕ СЛУЖБЕНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ 

ЛИНИЈСКОГ ИНФРАСТРУКТУРНОГ ОБЈЕКТА У КОРИСТ ОПШТИНЕ 
СЕНТА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком, у складу са законом, врши се установљавање права стварне 
службености у корист Општине Сента на градском грађевинском земљишту које се 
налази на катастарским парцелама број 8345/5 и 8170/3, оба КО Сента, ради 
изградње и одржавања линијског инфраструктруног објекта – водовода. 
 

Члан 2. 
 
Право стварне службености из члана 1. ове одлуке установљава се без обавезе 
плаћања накнаде. 

 
Члан 3. 

 
Овлашћује се председник општине Сента да ради изградње и одржавања линијског 
инфраструктруног објекта – водовода, закључи уговор о установљавању права 
стварне службености у корист Општине Сента на градском грађевинском 
земљишту које се налази на катастарским парцелама број 8345/5 и 8170/3, оба КО 
Сента, за изградњу и одржавање линијског инфраструктруног објекта на 
катастарским парцелама број 8345/5 и 8170/3, оба КО Сента. 
 

Члан 4. 
 
Овa одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Сента“. 

 
О б р а з л о ж е њ е : 

Према члану 49. став 1. Закона о основама својинскоправних односа („Службени лист 
СФРЈ“, број 6/1980 и 36/1990, „Службени лист СРЈ“, број 29/1996 и „Службени гласник 
РС“, број 115/2005 – др. закон) стварна службеност је право власника једне непокретности 
(повласно добро) да за потребе те непокретности врши одређене радње на непокретности 
другог власника (послужно добро) или да захтева од власника послужног добра да се 
уздржава од вршења одређених радњи које би иначе имао право вршити на својој 

1450



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
непокретности, док према члану 51. истог закона стварна службеност заснива се правним 
послом, одлуком државног органа и одржајем. 

Према члану 32. става 1. тачке 20. Закона о локалној самоуправи  („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и 
члану 45. став 1. тачка 89. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 
4/2019), Скупштина општине, у складу са законом обавља и друге послове утврђене 
законом и статутом.  
 
Према Нацрту Техничке документације број Е-001/25-ИДР-ГС који је израђен у априлу 
2025. године од стране Завода за водопривреду доо Суботица из Суботице, Сегедински пут 
бр. 83., Општина Сента је инвеститор изградње бунара Б-9/I са прикључним цевоводом 
водозахват „Југ“ Сента на катастарским парцелама број 8169/16, 8169/22, 8345/5, 8170/3 и 
8170/7, све КО Сента. 
 
Одсек за имовинско-правне послове Одељења за грађевинске и комуналне послове 
Општинске управе општине Сента је увидом у штампане Изводе из базе података  катастра 
непокретности број 1601, 18465 и 2242, све КО Сента од 07.07.2025. године утврдио да је 
градско грађевинско земљиште које се налази на катастарским парцелама број 8169/16, 
8169/22 и 8170/7, све КО Сента, у јавној својини Општине Сента у 1/1 делу, а да је градско 
грађевинско земљиште које се налази на катастарским парцелама број 8345/5 и 8170/3, оба 
КО Сента, у државној својини Републике Србије у 1/1 делу, с тим да је носилац права 
коришћења предметног грађевинског земљишта у државној својини Земљорадничка 
задруга Агросун, са седиштем у Сенти, ул. Дожа Ђерђа бр. 32.  
 
С обзиром на околност да је градско грађевинско зземљиште које се налази на 
катастарским парцелама број 8345/5 и 8170/3, оба КО Сента, у државној својини Републике 
Србије, неопходно је да се на земљишту које се налази на тим парцелама, установи право 
стварне службености ради изградње линијског инфраструктруног објекта (водовода).  
 
Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси Скупштина 
општине Сента предложило је доношење Одлуке о установљавању права стварне 
службености за изградњу линијског инфраструктруног објекта у корист Општине Сента. 
 
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине Сента 
и мишљења Одбора за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и екологију, за 
доношење Одлуке о установљавању права стварне службености за изградњу линијског 
инфраструктруног објекта у корист Општине Сента, донела је одлуку као у диспозитиву. 
     
Република Србија      
Аутономна Покрајина Војводина          Председник Скупштине општине Сента  
Општина Сента              
Скупштина општине Сента         Веселин Петровић с. р.   
Број: 002850203 2025 08858 001 000 000 001 
Дана: 5. септембра 2025. године   
Се н т а 
 
 

1451



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

115. 

На основу члана 38. став 2. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ 
бр. 15/2016 и 88/2019), члана 43. Одлуке о оснивању Јавног комунално-стамбеног 
предузећа  Сента („Службени гласник РС“ бр. 2/2013 и 15/2016) и члана 45. става 1. 
тачке 12. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“ бр. 4/2019), 
Скупштина општине Сента на својој седници, одржаној 05. септембра 2025. године 
доноси 

О   Д   Л   У   К   У 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА 

Члан 1. 
Спроводи се jавни конкурс за избор директора Јавног комунално-стамбеног 
предузећа Сента. 

Члан 2. 
Утврђује се текст јавног конкурса за избор директора Јавног комунално-стамбеног 
предузећа Сента, који текст се прикључује овој одлуци и чини њен саставни део. 

Члан 3. 
Текст јавног конкурса за избор директора Јавног комунално-стамбеног предузећа 
Сента, доставља се ради објављивања у "Службеном гласнику Републике Србије" и 
дневним новинама „Политика“ у року од осам дана од дана доношења ове Одлуке.  

Текст јавног конкурса објављује се и на интернет страници општине Сента, уз 
обавезно навођење података о времену објављивања огласа о јавном конкурсу у 
"Службеном гласнику Републике Србије".  

Члан 4. 
Ова одлука се објављује у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 002327173 2025 08858 001 000 000 001 
Дана: 05. септембраа 2025. године  
С е н т а 

Председник Скупштине 
општине Сента 

Веселин Петровић  c. p. 

 

1452



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

Према одредбама Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“ бр. 15/2016 
и 88/2019) и члана 43. Одлуке о оснивању Јавног комунално-стамбеног предузећа 
Сента („Службени лист општине Сента“ бр. 2/2013 и 15/2016), спровођење јавног 
конкурса за избор директора јавног предузећа започиње доношењем одлуке о 
спровођењу јавног конкурса за избор директора јавног предузећа, коју одлуку 
доноси орган јединице локалне самоуправе надлежан за именовање директора 
јавног предузећа чији је оснивач јединица локалне самоуправе.  
Према тачки 12. става 1. члана 45. Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“ бр. 4/2019) Скупштина општине, у складу са законом именује и 
разрешава надзорни одбор и директора јавног предузећа чији је оснивач, даје 
сагласност на статут јавног предузећа и врши друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом. 
Предлог за доношење одлуке о спровођењу јавног конкурса за избор директора 
јавног предузећа подноси надлежни орган јединице локалне самоуправе, а предлог 
за доношење одлуке може поднети и надзорни одбор јавног предузећа преко органа 
управе јединице локалне самоуправе.  
Текст јавног конкурса припрема орган управе јединице локалне самоуправе, на чији 
се предлог доноси и одлука о спровођењу јавног конкурса за именовање директора 
јавног предузећа.  
Текст јавног конкурса и предлог одлуке o спровођењу јавног конкурса за избор 
директора јавног предузећа надлежни орган јединице локалне самоуправе, 
доставља органу надлежном за доношење одлуке о спровођењу јавног конкурса за 
избор директора, тј Скупштини општине. 
Према ставу 2. члана 43. Одлуке о оснивању Јавног комунално-стамбеног предузећа 
Сента („Службени лист општине Сента“ бр. 2/2013 и 15/2016) предлог за доношење 
одлуке о спровођењу јавног конкурса за именовање директора јавног предузећа 
подноси Општинско веће општине Сента а предлог за доношење одлуке може 
поднети и надзорни одбор јавног предузећа преко Општинског већа општине 
Сента. 
Скупштина општине, после доношења одлуке о спровођењу јавног конкурса, 
доставља текст јавног конкурса ради објављивања у "Службеном гласнику 
Републике Србије" и у најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају 
на целој територији Републике Србије, у року који не може бити дужи од осам 
дана од дана доношења одлуке о спровођењу јавног конкурса за именовање 
директора јавног предузећа.  
Оглас о јавном конкурсу објављује се и на интернет страници општине, с тим што 
се мора навести када је оглас о јавном конкурсу објављен у "Службеном гласнику 
Републике Србије".  
Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине, је својим Закључком утврдило предлог Одлуке о спровођењу 
јавног конкурса за избор директора Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента. 
те предлаже се Скупштини општине Сента разматрање и усвајање Одлуке о 
спровођењу јавног конкурса за избор директора Јавног комунално-стамбеног 
предузећа Сента. 

О б р а з л о ж е њ е :

1453



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

Скупштина општине Сента на основу члана 30. и 36. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019), оглашава  

ЈАВНИ КОНКУРС 
ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА 

1. ПОДАЦИ О ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ:
Назив: Јавно комунално стамбено предузеће Сента, 
Седиште:  Сента, ул. Илије Бирчанина бр. 2. 
Матични број: 08139679 
2. ПОДАЦИ О РАДНОМ МЕСТУ:
директор Јавно комунално стамбено предузеће Сента 
3. УСЛОВИ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА:
За директора јавног предузећа именује се лице које испуњава следеће услове: 
1) да је пунолетно и пословно способно лице;
2) да има стечено високо образовање на основним студијама у трајању од најмање

четири године, односно на основним академским студијама у обиму од најмање
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер струковним студијама,
специјалистичким академским студијама или специјалистичким струковним
студијама;

3) да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева
високо образовање из тачке 2);

4) да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са
пословима јавног предузећа;

5) да познаје област корпоративног управљања;
6) да има радно искуство у организовању рада и вођењу послова;
7) да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у

вршењу функције у органу политичке странке;
8) да није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци;
9) да му нису изречене мере безбедности у складу са законом којим се уређују

кривична дела, и то:
 (1) обавезно психијатријско лечење и чување у здравственој установи; 
 (2) обавезно психијатријско лечење на слободи; 
 (3) обавезно лечење наркомана; 
 (4) обавезно лечење алкохоличара;  
 (5) забрана вршења позива, делатности и дужности.  

4. МЕСТО РАДА:
Сента, ул. Илије Бирчанина бр. 2. 

1454



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

5. РОКУ У КОМЕ СЕ ПОДНОСЕ ПРИЈАВЕ:
Рок за подношење пријава на јавни конкурс је 30 дана и почиње да тече наредног 
дана од дана објављивања јавног конкурса у "Службеном гласнику Републике 
Србије".  
6. ЛИЦЕ ЗАДУЖЕНО ЗА ДАВАЊЕ ОБАВЕШТЕЊА О ЈАВНОМ
КОНКУРСУ: Едит Шарњаи Рожа, начелник Општинске управе општине Сента, 
24400 Сента, Главни трг. Бр. 1., тел. бр: 024/655-404, моб: 064/8725412, mail адреса:  
r.edit@zenta-senta.co.rs
7. АДРЕСА НА КОЈУ СЕ ПОДНОСЕ ПРИЈАВЕ је:
Комисија за именовање директора Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента, 
24400 Сента, Главни трг бр. 1., са назнаком „За конкурс за именовање директора 
Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента“. 
8. ДОКАЗИ КОЈИ СЕ ПРИЛАЖУ УЗ ПРИЈАВУ НА КОНКУРС:
назив радног места на који се кандидат/киња пријављује, пријава са биографијом и 
наводима о досадашњем радном искуству, уверење о држављанству, извод из 
матичне књиге рођених, диплома о стручној оспособљености, исправе којима се 
доказује радно искуство у струци (потврда, решење или други акт из којих се види 
на којим пословима и са којом стручном спремом је стечено радно искуство). 

Сви докази прилажу се у оригиналу или фотокопији, која су оверена код 
јавног бележника. 

Неблаговремене, неразумљиве пријаве и пријаве уз које нису приложени сви 
потребни докази, Комисија за именовања општине Сента одбацује закључком 
против кога није допуштена посебна жалба.  

Овај оглас се објављује у „Службеном гласнику Републике Србије“, у 
дневном листу „Политика“ и на интернет страници општине Сента : www.zenta-
senta.co.rs. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 002327196 2025 08858 001 000 000 001 
Дана:05. септембра 2025. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине 
Сента  

Веселин Петровић  c. p. 

1455

http://www.zenta-senta.co.rs/
http://www.zenta-senta.co.rs/


СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

116. 

На основу члана 31. и 34. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник 
Републике Србије", број 15/2016 и 88/2019), члана 41. и 42. Одлуке о оснивању 
Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента („Службени лист општине Сента“ бр. 
2/2013 и 15/2016) и члана 45. става 1. тачке 12. Статута општине Сента ("Службени 
лист општине Сента", бр. 4/2019), Скупштина општине Сента на седници одржаној 
05. септембра 2025. године доноси

РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА 

I 

Образује се Комисија за спровођење конкурса за избор директора Јавног 
комунално-стамбеног предузећа Сента (у даљем тексту: Комисија), у следећем 
саставу: 

1. Марија Пастор, дипл.правник из Сенте - председник Комисије,
2. Тамаш Поша из Богараша - члан Комисије,
3. Лила Нађ Фодор из Сенте - члан Комисије,
4. Игор Ковач из Сенте - члан Комисије и
5. Ева Хевер из Сенте - члан Комисије.

II 

Задатак Комисије је да: 
• спроводи јавни конкурс за избор директора Јавног комунално-стамбеног

предузећа Сента и по одлуци и конкурсу Скупштине општине Сента, 
• размотри поднете пријаве,
• закључком одбаци неблаговремене, неразумљиве пријаве и пријаве уз које

нису приложени сви потребни докази,
• утврђује да ниједан кандидат који је учествовао у изборном поступку не

испуњава услове за именовање,
• саставља списак кандидата који испуњавају услове за именовање,
• спроводи изборни поступак међу кандидатима који испуњавају услове за

именовање,
• утврђује резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање

директора, оцењивањем у изборном поступку стручне оспособљености,
знања и вештина, писменом провером, усменим разговором или на други
одговарајући начин,

• уколико у изборном поступку спроводи писмену проверу, приликом те
провере обавештава кандидате о месту, дану и времену када ће се обавити
усмени разговор са кандидатима,

1456



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

• сачињава ранг листу кандидата са бројчано исказаним и утврђеним
резултатима према прописаним мерилима,

• доставља Општинском већу општине Сента, ранг листу са највише три
најбоље рангирана кандидата са бројчано исказаним и утврђеним
резултатима, као и записник о изборном поступку,

• омогући увид у документацију јавног конкурса по захтеву кандидата који је
учествовао у изборном поступку, под надзором Комисије, у року од два дана
од дана пријема захтева,

• одлучује о даљем току поступка уколико именовани кандидат не ступи на
рад у року који је одредила Скупштина општине Сента, као ни сви наредни
именовани кандидати са листе за именовање.

III 

Комисија ради у седницама.  
О раду на седници води се записник.  
Комисија пуноважно одлучује када седници присуствује више од половине 

чланова Комисије. 

IV 

Председник и чланови Комисије имају право на накнаду за учествовање у 
раду седнице Комисије у складу са одредбама Одлуке о накнадама одборника и 
чланова радних тела у Скупштини општине ("Службени лист општине Сента", бр. 
23/2010 и 10/2011).  

V 

Административно-техничке послове за потребе Комисије обавља Одсек за 
скупштинске и ИТ послове Општинске управе општине Сента. 

VI 

Ово решење објавити у "Службеном листу општине Сента". 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 002327361 2025 08858 001 000 000 001 
Дана: 05. септембра 2025. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине 
Сента  

Веселин Петровић  c. p. 

1457



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

О б р а з л о ж е њ е : 

Према одредбама Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", 
број 15/2016 и 88/2019) (у даљем тексту: Закон) и Одлуке о оснивању Јавно-
комунално-стамбеног предузећа Сента ("Службени лист општине Сента", број 
2/2013 и 15/2016), директор јавног предузећа именује се након спроведеног јавног 
конкурса.  

Јавни конкурс спроводи Комисија за спровођење конкурса за избор 
директора (у даљем тексту: комисија). Чланом 34. став 1. Закона прописано је да 
Комисија јединице локалне самоуправе има пет чланова, од којих је један 
председник, а према ставу 2. истог члана Комисију за јединице локалне самоуправе 
образује орган који је статутом јединице локалне самоуправе одређен као надлежан 
за именовање директора.  

Чланом 42. став 2. Одлуке о оснивању Јавно-комунално-стамбеног 
предузећа Сента ("Службени лист општине Сента", број 2/2013 и 15/2016) 
прописано је да председник и чланови комисије не могу бити народни посланици, 
посланици у скупштини аутономне покрајине, одборници у скупштинама јединица 
локалне самоуправе, као ни именована лица у органима државне управе, органима 
аутономне покрајине или органима јединица локалне самоуправе. 

Према члану 45. став 1. тачка 12. Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“ бр. 4/2019) Скупштина општине, у складу са законом именује и 
разрешава надзорни одбор и директора јавног предузећа чији је оснивач, даје 
сагласност на статут јавног предузећа и врши друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом. 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката, је својим 
Закључком утврдило предлог Решења о образовању Комисије за спровођење 
конкурса за избор директора Јавног комунално-стамбеног предузећа Сента, те 
предлаже се Скупштини општине Сента разматрање и усвајање горе наведеног 
Решења. 

1458



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

117. 

На основу члана 59. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ бр.5/2016 и 88/2019), члана 200. став 1. тачка 26. Закона о привредним 
друштвима ("Службени Гласник РС", број 36/2011,  99/2011, 83/2014 - др. Закон, 
5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021), члана 32. става 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014 - др.закон, 
101/2016 -др. Закон, 47/2018 и 111/2021), и члана 46. Статута општине Сента 
(“Службени лист општине Сента”, бр. 4/2019), Скупштина општине Сента на својој 
седници, одржаној 5. септембра 2025. године донела је 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 

2025. ГОДИНУ  

I. 
Даје се сагласност на Измену програма пословања за 2025. годину, који је 

Скупштина Друштва "Регионалне депоније" д. о. о. Суботица, донео на својој 
седници одржаној дана 29.05.2025. године и усвојио Одлуком под бројем  
VIII/2025-12. 

II. 
Овај закључак се објављује у „Службеном листу општине Сента“ . 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 003516795 2025 08858 001 000 380 001 
Дана: 5. септембра 2025. године  
С е н т а 

Председник Скупштине 
општине Сента 

Весеслин Петровић с.р. 

О б р а з л о ж е њ е: 

Споразум о сарадњи општина везано за формирање региона за управљање чврстим 
комуналним отпадом потписан је 2007. године а потписници су општине чланице 
суботичког региона, Град Суботица и Општине Бачка Топола, Сента, Кањижа, 
Мали Иђош, Чока, а од 2013. године и Нови Кнежевац. Друштво је почело са радом 
2008. године, са задатком реализације Споразумом одређених циљева, а као 
резултат тога су израђене студије и пројекти, који су предуслов за реализацију овог 
комплексног пројекта.  

Оснивачи ( чланови) Друштва  су: 
1.Град Суботица, у чије име оснивачка права врши Скупштина Града Суботица,
Суботица, Трг Слободе 1.; 

1459



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

2.Општина Бачка Топола, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине
Бачка Топола, Бачка Топола, Маршала Тита 30.; 
3.Општина Сента, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Сента,
Сента, Главни трг 1.; 
4.Општина Кањижа, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине
Кањижа, Кањижа, Главни трг 1; 
5.Општина Чока, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Чока,
Чока, Потиска 20.; 
6.Општина Мали Иђош, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине
Мали Иђош, Мали Иђош, Главна 32.; 
7.Општина Нови Кнежевац, у чије оснивачка права врши Скупштина Општине
Нови Кнежевац, Нови Кнежевац, Краља Петра I Карађорђевића 1. 
Програм пословања Друштва за 2025. годину је усвојен на седници Скупштине 
Друштва одржаној дана 30.12.2024. године, након чега су скупштине оснивача дале 
сагласност на Програм пословања, према следећој временској динамици: 

- Скупштина Града Суботица на седници одржаној дана 06.02.2025.године, 
-           Скупштина Општине Кањижа на седници одржаној дана 13.02.2025.године, 
-      Скупштина Општине Бачка Топола на седници одржаној дана 
13.03.2025.године, 
- Скупштина Општине Мали Иђош на седници одржаној дана 
24.01.2025.године, 
- Скупштина Општине Сента на седници одржаној дана 03.03.2025.године, 
- Скупштина Општине Нови Кнежевац на седници одржаној дана 
17.03.2025.године, 
- Скупштина Општине Чока на седници одржаној дана 09.04.2025.године. 

Из разлога усаглашавања усвојеног Програма пословања са потребама Друштва, 
потребно је да се мења Програм пословања на начин и из разлога како је 
објашњено у приложеној Измени програма пословања за 2025. годину, који је 
усвојен на седници Скупштине Друштва одржаној дана 29.05.2025. године., под 
бројем VIII/2025-12. 

Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупшина општине Сента својим закључком утврдило је предлог Закључка о 
усвајању Измене програма пословања за 2025. годину и упутило је Скупштини 
општине Сента на разматрање и усвајање. 

1460



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1461



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1462



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1463



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1464



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1465



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1466



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1467



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1468



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1469



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1470



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1471



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1472



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1473



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1474



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1475



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1476



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1477



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1478



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1479



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1480



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1481



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1482



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1483



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1484



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1485



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1486



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1487



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1488



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1489



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1490



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1491



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1492



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1493



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1494



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1495



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1496



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1497



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1498



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1499



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1500



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1501



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1502



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1503



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1504



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1505



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1506



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1507



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1508



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1509



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.

1510



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

1511



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
118. 
 
На основу члана 61. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ 
бр.15/2016 и 88/2019), члана 200. став 1. тачка 26. Закона о привредним друштвима ( 
"Службени Гласник РС", број 36/2011,  99/2011, 83/2014 - др. Закон, 5/2015, 44/2018, 
95/2018, 91/2019 и 109/2021), члана 32. става 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014 - др.закон, 101/2016 -др. Закон  47/2018 и 
111/2021), и члана 46. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента”, бр. 
4/2019), Скупштина општине Сента на својој седници, одржаној 5. септембра 2025. године 
донела је 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА I ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА 
ПОСЛОВАЊА ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА 
УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ "РЕГИОНАЛНЕ 
ДЕПОНИЈЕ" СУБОТИЦА ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА У 2025. 
ГОДИНИ  

 
I. 

Даје се сагласност на  I Измену Посебног програма пословања Друштва са 
ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом "Регионална 
Депонија" Суботица за коришћење средстава из буџета у 2025. години, који је Скупштина 
Друштва "Регионалне депоније" д. о. о. Суботица, донела на својој седници одржаној дана   
25.06.2025. године и усвојила Одлуком под бројем  VIII/2025-16. 
 

II. 
Овај закључак се објављује у „Службеном листу општине Сента“ . 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 003516912 2025 08858 001 000 380 001 
Дана: 5. септембра 2025. године  
С е н т а 

 
Председник Скупштине општине Сента  

 
Весеслин Петровић с.р. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Споразум о сарадњи општина везано за формирање региона за управљање чврстим 
комуналним отпадом потписан је 2007. године а потписници су општине чланице 
суботичког региона, Град Суботица и Општине Бачка Топола, Сента, Кањижа, Мали Иђош, 
Чока, а од 2013. године и Нови Кнежевац. Друштво је почело са радом 2008. године, са 

1512



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
задатком реализације Споразумом одређених циљева, а као резултат тога су израђене 
студије и пројекти, који су предуслов за реализацију овог комплексног пројекта.  
 
Оснивачи ( чланови) Друштва  су: 
1.Град Суботица, у чије име оснивачка права врши Скупштина Града Суботица, Суботица, 
Трг Слободе 1.;  
2.Општина Бачка Топола, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Бачка 
Топола, Бачка Топола, Маршала Тита 30.; 
3.Општина Сента, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Сента, Сента, 
Главни трг 1.; 
4.Општина Кањижа, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Кањижа, 
Кањижа, Главни трг 1;  
5.Општина Чока, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Чока, Чока, 
Потиска 20.; 
6.Општина Мали Иђош, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Мали 
Иђош, Мали Иђош, Главна 32.;  
7.Општина Нови Кнежевац, у чије оснивачка права врши Скупштина Општине Нови 
Кнежевац, Нови Кнежевац, Краља Петра I Карађорђевића 1. 
Чланом 61. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавно предузеће које користи 
или ће користити средства из буџета ( субвенције, гаранције или друга средства) дужно је 
да за та средства предложи посебан програм и достављају га оснивачу ради давања 
сагласности. Програм се сматра донетим када на њега сагласност да оснивач. 
 
Посебан програм треба да садржи намену и динамику коришћења средстава. 
 
На основу одредбе члана 61. Закона о јавним предузећима сходно се примењују и на 
друштво капитала чији је оснивач јединица локалне самоуправе. 
На основу горе наведене одредбе Закона о јавним предузећима, а у складу са Изменом 
Програма пославања за 2025. годину израђен је предлог Измене Посебног програма за 
коришћење средстава из буџета у 2025. годину предузећа „Регионална депонија“ д.о.о. 
Суботица, који је усвојен на седници Скупштине Друштва одржаној дана 
25.06.2025.године., под бројем VIII/2025-16 , ради реализације неопходних активности у 
току 2025.године, а који су потребни при изградњи савременог регионалног система за 
управљање чврстим комуналним отпадом. 
Општинско веће општине Сента је донело Закључак којим се утврђује предлог Закључка о 
давању сагласности на I Измену Посебног програма пословања "Регионалне депоније" 
д.о.о. Суботица за 2025. годину и исти се упућује Скупштини општине Сента на 
разматрање и усвајање. 
На основу изложеног, предлаже се Скупштини општине разматрање и усвајање Закључка о 
давању сагласности на I Измену Посебног програма пословања "Регионалне депоније" 
д.о.о. Суботица за 2025. годину у предложеном тексту. 
 

1513



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1514



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1515



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1516



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1517



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1518



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1519



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1520



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1521



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025. 

1522



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
119. 
 
На основу члана 22. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ 
бр.15/2016 и 88/2019), члана 200. став 1. тачка 26. Закона о привредним друштвима ( 
"Службени Гласник РС", број 36/2011,  99/2011, 83/2014 - др. Закон, 5/2015, 44/2018, 
95/2018, 91/2019 и 109/2021), члана 32. става 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014 - др.закон, 101/2016 -др. Закон 47/2018 и 
111/2021), и члана 46. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента”, бр. 
4/2019), Скупштина општине Сента на својој седници, одржаној 5. септембра 2025. године 
донела је 
 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА 2024. 
ГОДИНУ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ "РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ" 
СУБОТИЦА  
 

I. 
Даје се сагласност на  Одлуку о Расподели добити за 2024. Годину Друштва са 

ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална 
депонија“ Суботица, који је Скупштина Друштва "Регионалне депоније" д. о. о. Суботица, 
донела на својој седници одржаној дана 25.06.2025. године и усвојила Одлуком под бројем  
VIII/2025-14. 
 

II. 
Овај закључак се објављује у „Службеном листу општине Сента“ . 

 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 003516974 2025 08858 001 000 380 001 
Дана: 5. септембра 2025. године  
С е н т а 

 
Председник Скупштине општине Сента  

 
Весеслин Петровић с.р. 

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
Споразум о сарадњи општина везано за формирање региона за управљање чврстим 
комуналним отпадом потписан је 2007. године а потписници су општине чланице 
суботичког региона, Град Суботица и Општине Бачка Топола, Сента, Кањижа, Мали Иђош, 
Чока, а од 2013. године и Нови Кнежевац. Друштво је почело са радом 2008. године, са 
задатком реализације Споразумом одређених циљева, а као резултат тога су израђене 

1523



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
студије и пројекти, који су предуслов за реализацију овог комплексног пројекта.  
 
Оснивачи ( чланови) Друштва  су: 
1.Град Суботица, у чије име оснивачка права врши Скупштина Града Суботица, Суботица, 
Трг Слободе 1.;  
2.Општина Бачка Топола, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Бачка 
Топола, Бачка Топола, Маршала Тита 30.; 
3.Општина Сента, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Сента, Сента, 
Главни трг 1.; 
4.Општина Кањижа, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Кањижа, 
Кањижа, Главни трг 1;  
5.Општина Чока, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Чока, Чока, 
Потиска 20.; 
6.Општина Мали Иђош, у чије име оснивачка права врши Скупштина Општине Мали 
Иђош, Мали Иђош, Главна 32.;  
7.Општина Нови Кнежевац, у чије оснивачка права врши Скупштина Општине Нови 
Кнежевац, Нови Кнежевац, Краља Петра I Карађорђевића 1. 
Чланом 22.став 1. Тачка 9. Закона о јавним предузећима је прописано да Надзорни одбор 
Јавног предузећа доноси одлуку о расподели добити, односно покрићу, а ставом 5. Члана 
22. Закона о јавним предузећима је утврђено да се одредбе члана 22. Закона о јавним 
предузећима сходно примењују на друштва капитала која обављају делатност од општег 
интереса, а чији је власник јединица локалне самоуправе. 
 
Нераспоређена нето добит по годишњем финансијском извештају за 2024. Годину се 
распоређује оснивачима у зависности од удела истих и критеријумима за расподелу 
добити дефинисаних Одлукама о буџетима оснивача за 2024. Годину. 
 
Одлука о расподели добити за 2024. Годину се усмерава оснивачима Друштва ради 
добијања сагласности. 
 
Општинско веће општине Сента је дана      године донело Закључак под бројем    којим се 
утврђује предлог Закључка о давању сагласности на Одлуку о Расподели добити за 2024. 
Годину Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање чврстим комуналним 
отпадом „Регионална депонија“ Суботица и исти се упућује Скупштини општине Сента на 
разматрање и усвајање. 
 
На основу изложеног, предлаже се Скупштини општине разматрање и усвајање Закључка о 
давању сагласности Одлуку о Расподели добити за 2024. Годину Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање чврстим комуналним отпадом „Регионална депонија“ 
Суботица у предложеном тексту. 
 

1524



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1525



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1526



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
120. 
 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. Закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 45. став 1. 
тачка 47. и члана 49. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 4/2019) и 
члана 50., 62. и 63. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на својој седници од 5. септембра 
2025. године донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ 

 
I  

Разрешава се са места члана Одбора за здравство и социјалну политику:  
 
1. Диана Омердић Беднар из Сенте 

 
II  

Ово Решење објављује се у „Службеном листу општине Сента". 
 

Образложење: 
 

Одредба члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина општине 
оснива стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. Радна 
тела дају мишљење на предлоге прописа и одлука које доноси скупштина општине и обављају 
друге послове утврђене статутом општине (став 2.). Број радних тела, избор, права и дужности 
председника и чланова радних тела утврђују се пословником о раду скупштине општине (став 
3.). 
 
Одредба члана 45. став 1. тачка 47. Статута општине Сента прописује да Скупштина општине, 
у складу са законом оснива стална, посебна и повремена радна тела за разматрање питања из 
њене надлежности. 
 
Одредба члана 49. став 1. Статута општине Сента прописује да Скупштина општине оснива 
стална, посебна и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 
Пословником Скупштине општине утврђују се број и задаци сталних и посебних радних тела, 
избор, права и дужности председника и чланова сталних и посебних радних тела, као и друга 
питања од значаја за рад сталних и посебних радних тела (став 2.). Актом о образовању 
повременог радног тела утврђују се његов назив и област за коју се оснива, задаци радног 
тела, број чланова радног тела, рок за извршење задатака, права и дужности председника и 
чланова радног тела и друга питања од значаја за рад радног тела (став 3.). 
 
Одредба члана 50. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да за 
разматрање појединих питања из надлежности Скупштине и обављање других послова у 
складу са Статутом општине и овим Пословником, Скупштина општине образује стална радна 

1527



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
тела - одборе, посебна радна тела - савете и повремена радна тела - комисије. Радно тело има 
председника и одређен број чланова (став 2.). 
 
Одредба члана 62. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
председника и чланове сталних радних тела бира и разрешава Скупштина општине на предлог 
одборничких група, ако Статутом општине или овим Пословником није другачије 
предвиђено. За председника и чланове сталних радних тела, поред одборника могу се 
изабрати и грађани који су афирмисани у области за коју се радно тело образује (став 2.). 
Одборник може бити члан највише једног сталног радног тела (став 3.). О предложеној листи 
за председника и чланове сталних радних тела, по завршеној расправи, одлучује се у целини, 
јавним гласањем (став 4.). Стално радно тело је изабрано ако је за њега гласала већина 
присутних одборника (став 5.). Председник и чланови сталног радног тела дужни су након 
избора да попуне прописан образац са својим подацима за контакт (Прилог 2) (став 6.). 
 
Одредба члана 63. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да мандат 
чланова сталних радних тела траје док траје мандат одборника Скупштине која их је 
образовала. Председнику и члановима сталних радних тела, који су изабрани из реда 
одборника, престаје функција и пре истека времена на које су изабрани ако им престане 
oдборнички мандат (став 2.). Председник и чланови сталних радних тела могу да буду 
разрешени и пре истека времена на које су бирани, на начин и по поступку за њихов избор 
(став 3.). 
 
Члан Одбора за здравство и социјалну политику, Диана Омердић Беднар поднела је оставку 1. 
јула 2025. године. 
 
На основу цитираних одредаба Закона о локалној самоуправи, Статута општине Сента и 
Пословника о раду Скупштине општине Сента, а имајући у виду дискреционо право из 
одредбе члана 62. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето је решење као 
у диспозитиву. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути управни 
спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду 
се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента      Председник Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента    Веселин Петровић с. р. 
Број: 002950497 2025 08858 001 000 000 001            
Дана: 30. септембра 2025. године 
С  е  н  т  а 

1528



Cxynurrana onurrnne Cerrra 
n/p npenceznnncy Cxynurrune 

Ja, AOJie UOTDHCaua, ,LI:uaua Osrepnnh Bezmap, DOAHOCHM OCTaBKY aa MeCTO qJiaHa 

Onfiopa aa 3):lpaBCTBO H couajanua DOJIHTHKY, c o63ttpOM na J6or DOCJia HHCaM y 
MOryliHOCTH na npncycrnyjess Ce):lHHU,aMa. 

Y Cenrn, 1. jy.na 2025. ronaue 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1529



Peny6JIHKa Cpfiaja 
Onurrana CeHTa 
Tnaaaa rpr I 
CeHTa(CeHTa) 

IIOTBP,ll;A O IIPHJEMY 

JeJJ.HHCTBena H)J.eHTHcJ>HKaI.{HOHa 03HaKa nonaecxa 

HaJHB oprana 

Cenaurre opraua 

.LJ:aTyM H spesse npajesra nonaecxa 

lipoj )lOKyMeHaTa 

Ha<tHH yanna y TOK nocrynan.a 

002950497 2025 

Ornnrana CeHTa 

Fnasau TPr I, CeHTa 

02.07.2025 07:46:22 

)],Hatta Oaepaah Benaap, CBETOr A CABE 003, CeHTa, CeHTa, 
Cpfinja 

EneK'fPOHCKHM rryresr Ha Iloprany eYnpaaa https:i/cuprava.gov.rs 
H Ha n.pyru nporracaa Ha'IHH 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1530



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
121. 
 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - др. Закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 45. став 1. 
тачка 47. и члана 49. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 4/2019) и 
члана 50., 62. и 63. Пословника о раду Скупштине општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 3/2018 и 16/2023), Скупштина општине Сента на својој седници од 5. септембра 
2025. године донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ 

 
I  

За члана Одбора за здравство и социјалну политику бира се:  
 
1. Весна Фабрик из Сенте 

 
II  

Мандат члану Одбора траје док траје мандат одборника Скупштине. 
  

III  
Ово Решење објављује се у „Службеном листу општине Сента". 

 
Образложење: 

 
Одредба члана 36. став 1. Закона о локалној самоуправи прописује да Скупштина општине 
оснива стална или повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. Радна 
тела дају мишљење на предлоге прописа и одлука које доноси скупштина општине и обављају 
друге послове утврђене статутом општине (став 2.). Број радних тела, избор, права и дужности 
председника и чланова радних тела утврђују се пословником о раду скупштине општине (став 
3.). 
 
Одредба члана 45. став 1. тачка 47. Статута општине Сента прописује да Скупштина општине, 
у складу са законом оснива стална, посебна и повремена радна тела за разматрање питања из 
њене надлежности. 
 
Одредба члана 49. став 1. Статута општине Сента прописује да Скупштина општине оснива 
стална, посебна и повремена радна тела за разматрање питања из њене надлежности. 
Пословником Скупштине општине утврђују се број и задаци сталних и посебних радних тела, 
избор, права и дужности председника и чланова сталних и посебних радних тела, као и друга 
питања од значаја за рад сталних и посебних радних тела (став 2.). Актом о образовању 
повременог радног тела утврђују се његов назив и област за коју се оснива, задаци радног 
тела, број чланова радног тела, рок за извршење задатака, права и дужности председника и 
чланова радног тела и друга питања од значаја за рад радног тела (став 3.). 
 

1531



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
Одредба члана 50. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да за 
разматрање појединих питања из надлежности Скупштине и обављање других послова у 
складу са Статутом општине и овим Пословником, Скупштина општине образује стална радна 
тела - одборе, посебна радна тела - савете и повремена радна тела - комисије. Радно тело има 
председника и одређен број чланова (став 2.). 
 
Одредба члана 62. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да 
председника и чланове сталних радних тела бира и разрешава Скупштина општине на предлог 
одборничких група, ако Статутом општине или овим Пословником није другачије 
предвиђено. За председника и чланове сталних радних тела, поред одборника могу се 
изабрати и грађани који су афирмисани у области за коју се радно тело образује (став 2.). 
Одборник може бити члан највише једног сталног радног тела (став 3.). О предложеној листи 
за председника и чланове сталних радних тела, по завршеној расправи, одлучује се у целини, 
јавним гласањем (став 4.). Стално радно тело је изабрано ако је за њега гласала већина 
присутних одборника (став 5.). Председник и чланови сталног радног тела дужни су након 
избора да попуне прописан образац са својим подацима за контакт (Прилог 2) (став 6.). 
 
Одредба члана 63. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента прописује да мандат 
чланова сталних радних тела траје док траје мандат одборника Скупштине која их је 
образовала. Председнику и члановима сталних радних тела, који су изабрани из реда 
одборника, престаје функција и пре истека времена на које су изабрани ако им престане 
oдборнички мандат (став 2.). Председник и чланови сталних радних тела могу да буду 
разрешени и пре истека времена на које су бирани, на начин и по поступку за њихов избор 
(став 3.). 
 
Председник Одборничке групе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СЕНТА СУТРА (Ивица Дачић – 
Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС)“, 
поднео је предлог за избор члана Одбора за здравство и социјалну политику Весне Фабрик из 
Сенте. 
 
На основу цитираних одредаба Закона о локалној самоуправи, Статута општине Сента и 
Пословника о раду Скупштине општине Сента, а имајући у виду дискреционо право из 
одредбе члана 62. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Сента, донето је решење као 
у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се покренути управни 
спор пред Управним судом у Београду, ул. Немањина бр. 9. Тужба Управном суду у Београду 
се предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог решења. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента      Председник Скупштине општине Сента 
Скупштина општине Сента    Веселин Петровић с. р. 
Број: 003604104 2025 08858 001 000 000 001           
Дана: 5. септембра 2025. године 
С  е  н  т  а 

1532



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 

1533



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
122. 
 
На основу члана 116. став 5. и члана 117. став 3. тачка 4)  Закона о основама 
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - 
др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021 92/2023 и 19/2025), члана 
32. став 1. тачка 20) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон)  и 
члана 45. став 1. тачка 89) Статута општине Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 4/2019), Скупштина општине Сента на седници, одржаној 5. септембра 
2025. године, донела је 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ЕКОНОМСКО-
ТРГОВИНСКЕ ШКОЛЕ У СЕНТИ 

 
I 
 

Разрешава се члан  Школског одбора Економско-трговинске школе у Сенти, пре 
истека мандата и то: 
-  Олга Никичић из Сенте - представник родитеља. 
 

II 
 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
 

Образложење: 
 
Скупштина општине Сента решењем број 020-48/2023-I од 4. марта 2024. године 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 1/2024), именовала је Школски одбор 
Економскo-трговинске школе  у Сенти са мандатом од четири године. 
 
Економско-трговинска школа у Сенти, дана  15. јула 2025. године, обавестила је 
општину Сента да је дете Олге Никичић, члана Школског одбора - представника 
родитеља у школском одбору, завршила средње образовање и дала је иницијативу 
за разрешење именованог члана органа управљања због престанка основа по којем 
је именован у орган управљања.  
 
Одредбом члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. 
закон, 6/2020, 129/2021 92/2023 и 19/2025), прописано је: „Чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, 
а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа 
управљања.“ 
 

1534



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
Одредбом члана 116. став 15. Закона о основама система образовања и васпитања,   
прописано је: „Решење о именовању, односно разрешењу органа управљања 
коначно је у управном поступку“. 

Одредбом члана 117. став 3. тачка 5)  Закона о основама система образовања и 
васпитања,  прописано је: „Скупштина јединице локалне самоуправе разрешиће, 
пре истека мандата, поједине чланове, укључујући и председника или орган 
управљања установе, на лични захтев члана, као и у случају да савет родитеља 
покрене иницијативу за разрешење члана органа управљања именованог на његов 
предлог“. 

Одредбом члана 32. став 1. тачка 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), прописано је: „Скупштина општине обавља и друге послове утврђене 
законом и статутом“. 
 
Одредбом члана 45. став 1. тачка 89) Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 4/2019), прописано је: „Скупштина општине, у складу са 
законом, обавља и друге послове утврђене законом и статутом“. 
  
Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, прихватио је оставку и  предложило је разрешење  
члана Школског одбора Економско-трговинске школе у Сенти.  
 
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента за разрешење члана Школског одбора Економско-трговинске школе у Сенти, 
донела је решење као у диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, улица Немањина број 9. Тужба Управном суду у Београду се 
предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог 
решења. 
 
 
Република Србија 

 Аутономна Покрајина Војводина 
 Општина Сента  
 Скупштина општине Сента 
 Број: 003145117 2025 08858 004 001 000 001 
 Дана: 5. септембра  2025. године  
 С е н т а 

 
Председник Скупштине општине 

Сента  
 

Веселин Петровић  c.p. 

 

1535



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 

 

1536



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 

 

1537



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
123. 
 
На основу члана 116. став 5. и 13. и члана 117. став 5. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 
10/2019, 27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021 92/2023 и 19/2025), члана 32. став 1. 
тачка 20) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“,  129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) и члана 45. 
став 1. тачка 89) Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 
4/2019), Скупштина општине Сента на седници, одржаној 5. септембра 2025. 
године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ЕКОНОМСКО-
ТРГОВИНСКЕ ШКОЛЕ У СЕНТИ 

 
I 

Именује се за члана Школског одбора Економско-трговинске школе у Сенти, и то: 
- Беата Гере из Сенте – као представник родитеља. 
 

 
II 

Мандат члана Школског одбора Економско-трговинске школе у Сенти траје до 
истека мандата чланова Школског одбора Економско-трговинске школе у Сенти, 
именованих решењем Скупштине општине Сента број 020-48/2023-I од 4. марта 
2024. године. 

 
III 

Ово решење  објавити у „Службеном листу општине Сента“. 
  

Образложење: 
 

Скупштина општине Сента решењем број 020-48/2023-I од 4. марта 2024. године 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 1/2024), именовала је Школски одбор 
Економскo-трговинске школе  у Сенти са мандатом од четири године. 
 
Економско-трговинска школа у Сенти, дана  15. јула 2025. године, обавестила је 
општину Сента да је дете Олге Никичић, члана Школског одбора - представника 
родитеља у школском одбору, завршила средње образовање и дала је иницијативу 
за разрешење именованог члана органа управљања због престанка основа по којем 
је именован у орган управљања.  
 
Економско-трговинска школа у Сенти, доставила је општини Сента и предлог 
Савета родитеља за новог члана школског одбора – представника родитеља.  За 
новог члана Школског одбора Економско-трговинскe школe у Сенти - 
представника родитеља, предложена је Беата Гере из Сенте, коју је Савет родитеља 
Економско-трговинске школе у Сенти, као овлашћени предлагач, изабрао на 

1538



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
седници одржаној дана 23. јуна 2025. године, и то тајним гласањем.  
Одредбом члана 116. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. 
закон, 6/2020, 129/2021 92/2023 и 19/2025), прописано је: „Чланове органа 
управљања установе именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе, 
а председника бирају чланови већином гласова од укупног броја чланова органа 
управљања.“ 
Одредбом члана 116. став 6. Закона о основама система образовања и васпитања, 
прописано је: „Чланове органа управљања из реда запослених предлаже васпитно-
образовно, односно наставничко веће, за школу са домом - наставничко и 
педагошко веће, на заједничкој седници, а из реда родитеља - савет родитеља, 
тајним изјашњавањем.“ 
 
Одредбом члана 116. став 9. Закона о основама система образовања и васпитања, 
прописано је: „За члана органа управљања не може да буде предложено ни 
именовано лице:  
1) које је правноснажном пресудом осуђено за кривично дело за које је изречена 
безусловна казна затвора у трајању од најмање три месеца или које је 
правноснажно осуђено за кривично дело: насиље у породици, одузимање 
малолетног лица, запуштање и злостављање малолетног лица или родоскврнуће; за 
кривична дела примање или давање мита; за кривично дело из групе кривичних 
дела против полне слободе, против правног саобраћаја и против човечности и 
других добара заштићених међународним правом, без обзира на изречену кривичну 
санкцију, ни лице за које је, у складу са законом, утврђено дискриминаторно 
понашање;  
2) које би могло да заступа интересе више структура (родитеља, односно других 
законских заступника, запослених у установи, представника јединице локалне 
самоуправе), осим чланова синдиката;  
3) чији су послови, дужност или функција неспојиви са обављањем послова у 
органу управљања у складу са законом којим се уређује спречавање сукоба 
интереса при вршењу јавних функција;  
4) које је већ именовано за члана органа управљања друге установе;  
5) које је изабрано за директора друге установе;  
6) које обавља послове секретара или помоћника директора те установе;  
7) у другим случајевима, утврђеним законом“. 
 
Испуњеност услова за именовање према члану 116. став 9. Закона о основама 
система образовања и васпитања,  потврђено је давањем изјаве од стране кандидата 
и прибављањем података из казнене евиденције. 
Одредбом члана 116. став 12. Закона о основама система образовања и васпитања, 
прописано је: „Уколико је предлог овлашћених предлагача за члана органа 
управљања из реда запослених у установи и родитеља спроведен у складу са 
законом, скупштина јединице локалне самоуправе дужна је да усвоји њихов 
предлог“. 

1539



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 
 
Одредбом члана 116. став 13. Закона о основама система образовања и васпитања, 
прописано је: „Скупштина јединице локалне самоуправе доноси решење о 
именовању органа управљања. 
 
Одредбом члана 116. став 15. Закона о основама система образовања и васпитања,  
прописано је: „Решење о именовању, односно разрешењу органа управљања 
коначно је у управном поступку“. 
 
Одредбом члана 117. став 5. Закона о основама система образовања и васпитања, 
прописано је: „Изборни период новоименованог појединог члана органа управљања 
траје до истека мандата органа управљања“. 
 
Одредбом члана 32. став 1. тачка 20) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), прописано је: „Скупштина општине обавља и друге послове утврђене 
законом и статутом“. 
 
Одредбом члана 45. став 1. тачка 89) Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“, бр. 4/2019), прописано је: „Скупштина општине, у складу са 
законом, обавља и друге послове утврђене законом и статутом“. 
 
Општинско веће општине Сента, као овлашћени предлагач аката које доноси 
Скупштина општине Сента, прихватио је предлог Савета родитеља Економско-
трговинске школе у Сенти, као овлашћеног предлагача, за новог члана - 
представника родитеља у Школски одбори.  
 
Скупштина општине Сента, након разматрања предлога Општинског већа општине 
Сента за именовање новог члана Школског одбора школе, донела је решење као у 
диспозитиву. 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку. Против овог решења може се покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, улица Немањина број 9. Тужба Управном суду у Београду се 
предаје непосредно или преко поште, у року од 30 дана од дана достављања овог 
решења. 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 003144914 2025 8858 004 001 000 001 
Дана: 5. септембра 2025. године  
 С е н т а 

 
Председник Скупштине општине  

Сента    
 

Веселин Петровић  c. p. 
 

 

1540



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 

 

Садржај: 
 

111. 
ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ СЕНТА 
У 2025. ГОДИНИ 
 

1436 

112. 
ОДЛУКА О ОТУЂЕЊУ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

1442 

113. 

ОДЛУКА О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СЕНТА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ 
БЕЗ НАКНАДЕ 
 

1446 

114. 

ОДЛУКА О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА СТВАРНЕ 
СЛУЖБЕНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ ЛИНИЈСКОГ 
ИНФРАСТРУКТУРНОГ ОБЈЕКТА У КОРИСТ ОПШТИНЕ 
СЕНТА 
 

1450 

115. 

О Д Л У К А О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА 
 

1452 

116. 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-
СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА 
 

1456 

117. 
З А К Љ У Ч А К О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2025. ГОДИНУ 
 

1459 

118. 

З А К Љ У Ч А К О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА I ИЗМЕНУ 
ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ДРУШТВА СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ "РЕГИОНАЛНЕ 
ДЕПОНИЈЕ" СУБОТИЦА ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ИЗ 
БУЏЕТА У 2025. ГОДИНИ 
 

1512 

119. 

З А К Љ У Ч А К О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА 2024. ГОДИНУ ДРУШТВА СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ 
ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ "РЕГИОНАЛНЕ 
ДЕПОНИЈЕ" СУБОТИЦА 
 

1523 

120. 
Р Е Ш Е Њ Е О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЗДРАВСТВО 
И СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ 
 

1527 

121. 
Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЗДРАВСТВО И 
СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ 
 

1531 

1541



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 08. - 05.09.2025.  

 

 

122. 
Р Е Ш Е Њ Е О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ЕКОНОМСКО ТРГОВИНСКЕ ШКОЛЕ У СЕНТИ 
 

1534 

123. 
Р Е Ш Е Њ Е О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ЕКОНОМСКО ТРГОВИНСКЕ ШКОЛЕ У СЕНТИ 
 

1538 

 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење за скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444  

OДГОВОРНИ  
УРЕДНИК: 

Игор Стојков, дипл. правник, секретар Скупштине 
општине Сента 

 

1542


	01 ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ОПШТИНЕ СЕНТА У 2025. ГОДИНИ
	01a БИОГРАФИЈА ДАЛИБОР ЗАРИЋ
	01b БИОГРАФИЈА ДР ЈЕНЕ ТАРИ
	01c БИОГРАФИЈА ИШТВАН БАЛОГ
	02 ОДЛУКА О ОТУЂЕЊУ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА
	03 ОДЛУКА О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ СЕНТА НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ БЕЗ НАКНАДЕ
	04 ОДЛУКА О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА СТВАРНЕ СЛУЖБЕНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ ЛИНИЈСКОГ ИНФРАСТРУКТУРНОГ ОБЈЕКТА У КОРИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА
	05 О Д Л У К А О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА
	05a ЈАВНИ КОНКУРСЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА
	06 РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КОНКУРСА ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНО-СТАМБЕНОГ ПРЕДУЗЕЋА СЕНТА
	07 З А К Љ У Ч А К О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2025. ГОДИНУ
	07a ПРВА ИЗМЕНА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ ЗА 2025.ГОД.
	07b ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ ПРВЕ ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА 2025.ГОДИНУ
	08 З А К Љ У Ч А К О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА I ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ "РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ" СУБОТИЦА ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА У 2025. ГОДИНИ
	08а I ИЗМЕНА ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА "РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ" 
	08b ОДЛУКА СКУПШТИНЕ РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ О ЗА УСВАЈАЊУ ПРВЕ ИЗМЕНЕ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА 
	09 З А К Љ У Ч А К О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА 2024. ГОДИНУ ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ "РЕГИОНАЛНЕ ДЕПОНИЈЕ" СУБОТИЦА
	09а ОДЛУКА О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА 2024.ГОДИНУ
	10 Р Е Ш Е Њ Е О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ
	10а ОСТАВКА ДИАНА ОМЕРДИЋ БЕДНАР
	11 Р Е Ш Е Њ Е О ИЗБОРУ ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ
	11а ПРЕДЛОГ ОДБОРНИЧКЕ ГРУПЕ АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СЕНТА СУТРА -ОДБОР ЗА ЗДРАВСТВО
	12 Р Е Ш Е Њ Е О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ЕКОНОМСКО ТРГОВИНСКЕ ШКОЛЕ У СЕНТИ
	12а ЗАПИСНИК СА СЕДНИЦЕ САВЕТА РОДИТЕЉА EКОНОМСКЕ ШКОЛЕ
	13 Р Е Ш Е Њ Е О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ЕКОНОМСКО ТРГОВИНСКЕ ШКОЛЕ У СЕНТИ
	САДРЖАЈ



